
1 

文教厚生委員会会議録（要点筆記） 

平成２４年６月２２日（金） 

午後３時１６分 開 会 

 

○小出義一委員長 

文教厚生委員会を開催いたします。 

前回の委員会で再度保留とさせていただきました、閉会中の調査事項について、皆さんの

ご意見を伺いたいと思います。 

しばらく休憩します。 

                                                  午後３時１７分  休 憩 

                                                  午後３時２７分  再 開 

○小出義一委員長 

 委員会を再開いたします。 

 ただ今の休憩中に皆さんのご意見をいただきまして、今年度の閉会中の調査事項を「地域

における子育て支援の推進について」、サブテーマを「親子が安らげる交流拠点づくり」とし

たいと思いますが、これにご異議ありませんか。 

  【「異議なし」との声あり】 

 ありがとうございました。 

 それでは、今年度の閉会中の調査事項は「地域における子育て支援の推進について」、サブ

テーマを「親子が安らげる交流拠点づくり」に決定いたしました。 

次に、行政視察日程、行程についてを議題とします。 

県外視察の日程については、１０月３０日から１１月１日の２泊３日としたいと考えます

が、皆さんのご都合はいかがでしょうか。 

しばらく休憩します。 

午後３時２８分  休 憩 

                                                     午後３時４３分  再 開 

○小出義一委員長 

委員会を再開します。 

それでは、県外視察の日程につきましては、１０月３０日（火）から１１月１日（木）の

２泊３日で実施することに決定いたします。また、視察前の委員会は１０月１９日（金）と

させていただき、視察後の委員会を１１月７日（水）とさせていただきますので、よろしく

お願いいたします。 

なお、視察先、行程につきましては、調査テーマに基づき正副委員長と当局で決定したい

と考えますが、その前には皆さんにご意見をお聞きしながら進めてまいりたいと思っていま

す。 

続きまして、ご配布させていただいた市内視察の行程について、ご覧いただきたいと思い

ます。 

しばらく休憩します。 

午後３時４４分  休 憩 

                                                     午後３時４９分  再 開 



2 

○小出義一委員長 

委員会を再開します。 

市内視察につきましては、皆さんのご意見を踏まえて再度調整をするということで、ご一

任いただけますでしょうか。 

  【「はい」との声あり】 

 ありがとうございます。それでは、皆さんのご要望がありましたので、子育て支援センタ

ー、岩滑こども園、青山児童センター、キズナを踏まえて、出来るだけ実のある内容に調整

させていただきます。 

 後、おでかけ委員会につきましては、議長からも要請がありましたので、設定をしながら

本年度進めていきたいと思いますので、よろしくお願いします。 

 以上で予定をしました議事はすべて終了しました。 

 ほかに何かございましたら、お願いします。 

  【「なし」との声あり】 

ないようですので、本日の委員会はこれにて閉会いたします。お疲れさまでした。 

                              午後３時５０分 閉 会 

 


